
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.05.2024 № 1854-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность Российской 
Федерации объектов государственной 
собственности Свердловской области -
земельных участков (кадастровые 
номера 66:41:0610029:76, 
66:41:0610029:96 и 66:41:0610029:99) 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность Российской 
Федерации объектов государственной собственности Свердловской области, 
расположенных в городе Екатеринбурге: 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0610029:76, катего-
рия земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использова-
ния - спорт, площадью 29502 кв. метра, кадастровой стоимостью 
101375657,46 рубля (сто один миллион триста семьдесят пять тысяч шестьсот 
пятьдесят семь рублей 46 копеек); 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0610029:96, категория 
земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -
общежития, площадью 114510 кв. метров, кадастровой стоимостью 
461949371,4 рубля (четыреста шестьдесят один миллион девятьсот сорок де-
вять тысяч триста семьдесят один рубль 40 копеек); 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0610029:99, категория 
земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - об-



2 

щественное управление, площадью 23992 кв. метра, кадастровой стоимостью 
103518522,32 рубля (сто три миллиона пятьсот восемнадцать тысяч пятьсот 
двадцать два рубля 32 копейки). 

Председатель 
Законодательного СобраЮя ^ 
Свердловской области 1д1 ^ \ Л.В.Бабушкина 

74п-нст 


